MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Graduação

Homologação das Inscrições e
Resultado Preliminar do Processo

Eleitoral

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria PROGRAD Nº 4035/2024 para

coordenar os trabalhos para eleição da representação discente na Comissão Disciplinar

Discente da Graduação, de acordo com o Edital nº 06/2024,

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICO o resultado das inscrições homologadas para
representação discente na Comissão Disciplinar Discente da Graduação:

Titular Suplente

Nome RA Nome RA

Gleica Rodrigues de Souza 11202230413 Carina Neres Farias 11202231200

Art. 2º TORNAR PÚBLICO que não houve interposição de recursos e que, de

acordo com os itens 7.4 e 7.5 do Edital 06/2024, o Processo Eleitoral para a representação
discente na CDDG tem como resultado preliminar a eleição da chapa homologada conforme
o Art 1º.

Art. 3º Os recursos devidamente fundamentados deverão ser enviados, até

às 23h59 do dia 26 de março de 2024, ao e-mail: gabinete.prograd@ufabc.edu.br, conforme

o cronograma anexo ao Edital.

Art. 4º - E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido este

documento, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Santo André, 25 de março de 2024.

RAIL RIBEIRO FILHO
Presidente da Comissão Eleitoral

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Torre 1 - Térreo · Fone: (11) 4996.7983

gabinete.prograd@ufabc.edu.br

mailto:gabinete.prograd@ufabc.edu.br
mailto:gabinete.prograd@ufabc.edu.br